

**WEST EVENTOS LTDA ME****CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

**A
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO
EQUIPE DE LICITAÇÃO SIGMA****PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 111/2023/SUPEL/RO****PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 0041.070830/2022-31****DATA DE ABERTURA: 13 de março de 2023, às 10h00min (Horário de Brasília).****OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO SOM E ILUMINAÇÃO, PROJEÇÃO DE IMAGEM E TV'S PARA EVENTOS**, para concretizar o Espaço Empresarial Internacional e Institucional, que atenderá a 10 Rondônia Rural Show do Governo do Estado de Rondônia, a pedido da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico – SEDEC.**PROPOSTA DE PREÇOS**

RAZÃO SOCIAL		CNPJ	
WEST EVENTOS LTDA ME		00.813.247/0001-27	
ENDEREÇO	FONE	OPTANTE PELO SIMPLES	
Rua: Mamoré, 701, Distrito Industrial.	(69) 3422-2121	SIM (X)	NÃO ()
MUNICÍPIO	ESTADO	CEP	
Ji-Paraná	RO	76.904-519	
BANCO	CONTA CORRENTE	AGÊNCIA	
BANCO DO BRASIL	30.512-X	0951-2	

NOME REPRESENTANTE	CARGO	PROFISSÃO
WESLEI DA SILVA RAMOS	SOCIO PROPRIETÁRIO	EMPRESÁRIO
RG	CPF	ESTADO CIVIL
16.744.078 SSP/SP	277.304.172-00	SOLTEIRO

DADOS DO SETOR DE FATURAMENTO

CONTATO COM O SETOR DE FATURAMENTO	E-MAIL
Fones: (69) 3422-2121 - 9.8403-8106 - 9.9225-1633	E-mail: westsom@hotmail.com

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1.	PALCO PRINCIPAL (CxLxA) 10,00X3,00X0,60 mtrs: 01 Palco de pequeno porte medindo 10,00x3,00X0,60m conforme projeto, totalizando 30,00 m ² de estrutura em alumínio de alta resistência, piso em compensado naval, altura regulável, mínimo 0,60 cm de altura, com frente arredondada, conforme layout (croqui) da organização. Revestido com carpete preto com escada e rampa para acessibilidade, corrimão e extintores de incêndio sugeridos pela autoridade competente. Com documentação do CREA/CAU – ART/RRT, com assinatura do responsável técnico. Devendo ser instalada no local definido pela equipe da SEDEC, concluída e testada até 48h antes do horário agendado.	Diária	6	R\$ 3.833,33	R\$ 22.999,98

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 9.8403-8106 - 9.9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

**WEST EVENTOS LTDA ME****CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

2.	PALCO INOVAÇÃO TRIAGULAR (CxLxA) 8,00X5,50X5,50X0,60m: 01 Palco de pequeno porte triangular com 8,00x5,50x5,50x0,60m conforme projeto, totalizando 22,50 m ² de estrutura em alumínio de alta resistência, piso em compensado naval, altura regulável, mínimo 0,60 m de altura, conforme layout (croqui) da organização. Revestido com carpete preto com escada e rampa para acessibilidade, corrimão e extintores de incêndio sugeridos pela autoridade competente. Com documentação do CREA/CAU – ART/RRT, com assinatura do responsável técnico. Devendo ser instalada no local definido pela equipe da SEDEC, concluída e testada até 48h antes do horário agendado.	Diária	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
3.	CONJUNTO DE SONORIZAÇÃO, PALCO PRINCIPAL: 04 caixas de som amplificadas ou passivas com amplificador externo, 02 subwoofers ativos ou passivos, amplificados externo com potência 3.500 watts rms. 02 caixas de retorno monitor, mesa analógica ou digital de 16 canais. 01 notebook. 04 microfones sem fio com alcance de 30 metros e fornecimento de pilhas durante todo evento, com pedestal modelo girafa. 02 microfones auricular (cabeça) metros e fornecimento de pilhas para sistemas sem-fio, durante todo evento. Sistema de energia do conjunto de sonorização. Cabos e demais acessórios para instalação, conforme layout (croqui) da organização. Devendo ser instalada no local definido pela equipe da SEDEC, concluída e testada até 48h antes do horário agendado (o tempo de instalação não é contabilizado para efeitos de diária), <u>acompanhamento por profissional responsável pela operação (com operador de som) em todo curso do evento para os dois palcos, por conta da CONTRATADA.</u>	Diária	6	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00
4.	CONJUNTO DE SONORIZAÇÃO, PALCO INOVAÇÃO: 02 caixas de som amplificadas ou passivas com amplificador externo, 02 subwoofers ativos ou passivos, amplificados externo com potência 3.500 watts rms. 02 caixas de retorno monitor, mesa analógica ou digital de 16 canais. 01 notebook. 02 microfones sem fio com alcance de 30 metros e fornecimento de pilhas durante todo evento, com pedestal modelo girafa. 02 microfones auricular (cabeça) metros e fornecimento de pilhas para sistemas sem-fio, durante todo evento. Sistema de energia do conjunto de sonorização. Cabos e demais acessórios para instalação. Conforme layout (croqui) da organização. Devendo ser instalada no local definido pela equipe de campo, concluída e testada até 48h antes do horário agendado (o tempo de instalação não é contabilizado para efeitos de diária), <u>acompanhamento por profissional responsável pela operação (com operador de som) em todo curso do evento para os dois palcos, por conta da CONTRATADA.</u>	Diária	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
5.	PALCO PRINCIPAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO: 08 Moving Bean 200/ou Bean led 150/200 watts, 10 refletores Par/Led mínimo 3 watts, 04 refletor cob 200w branco quente e branco frio, 01 máquina de fumaça DMX1500/3000 watts, 01 mesa de controle DMX 512, instalada e com cena programada com os equipamentos descritos. 01 Estrutura treliçada metálica para instalação dos Equipamentos (Q25 / Q30) com acabamento (coberta) com capas de tecido para boxtruss na cor preta. Instalação contendo, 04 colunas de no mínimo 03 metros de altura, caixa de cena de 10,00x4,00x3,00mtrs, totalizando 40 metros de treliça. 01 sistema de energia para iluminação, cabos e demais acessórios para instalação dos equipamentos. Conforme layout (croqui) da organização. O conjunto de treliça deverá cobrir toda a estrutura do palco (tablado) sendo, de forma que a iluminação fique focando o apresentador. Devendo ser instalada no local definido pela equipe de campo, concluída e testada até 48h antes do horário agendado (o tempo de instalação não é contabilizado para efeitos de diária), por conta da CONTRATADA.	Diária	6	R\$ 3.666,66	R\$ 21.999,96

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 9.8403-8106 - 9.9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

**WEST EVENTOS LTDA ME****CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

6.	PALCO INOVAÇÃO LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO: 04 Moving Bean 200/ou Bean led 150/200 watts, 6 refletores Par/Led mínimo 3 watts, 02 refletor cob 200w branco quente e branco frio, 01 máquina de fumaça DMX1500/3000 watts, 01 mesa de controle DMX 512, instalada e com cena programada com os equipamentos descritos. 01 Estrutura metálica treliçada em medidas (Q25 ou Q30) com acabamento (coberta) com capas de tecido para boxtruss na cor preta, para instalação dos Equipamentos. Instalação contendo, 02 colunas de no mínimo 03 metros de altura, trave 9,00x3,00mtrs, totalizando 15 metros de treliça. 01 sistema de energia para iluminação, cabos e demais acessórios para instalação dos equipamentos. Conforme layout (croqui) da organização. O conjunto de treliça deverá cobrir toda a estrutura do palco (tablado) sendo, de forma que a iluminação fique focando o apresentador. Conforme layout (croqui) da organização. Devendo ser instalada no local definido pela equipe de campo, concluída e testada até 48h antes do horário agendado (o tempo de instalação não é contabilizado para efeitos de diária), por conta da CONTRATADA.	Diária	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
7.	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA: 01 caixa de som amplificada, com mínimo de 200W rms, Bluetooth, USB, SD, 12 ou 24 Volts, acompanhada com 01 (um) microfone com fio e 01 (um) microfone sem fio. com fornecimento de pilhas durante todo evento, cabos e demais acessórios para instalação. Devendo ser instalada no local definido pela equipe da SEDEC, concluída e testada até 48h antes do horário agendado (o tempo de instalação não é contabilizado para efeitos de diária), e manutenção por conta da CONTRATADA.	Diária	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
8.	PAINEL DE LED/ENTRADA: Serviço de locação, montagem, desmontagem e operação de Painel de LED (INDOOR), de 4,00 x 2,00 metros, EM LETREIRO na entrada do estande do evento. Painel de LED de alta resolução no mínimo P6 mm, composição do pixel SMD 3 em 1. Composto de placas totalmente independentes que permite a montagem da tela em diversos formatos, 01 controladora de vídeo das placas descritas, 01 notebook para transmissão das imagens e vídeos indicado pela equipe. Cabos e demais acessórios, serviço elétrico para instalação do item. Conforme layout (croqui) da organização. Estrutura de treliça para sustentação (em alumínio ou equivalente) do painel. Em forma de portal, estando painel de led montado como letreiro, livrando vão (pé direito de no mínimo 2,50 mtrs, para passagem do público. Com instalação no local do evento concluída e testada até 48h antes do horário agendado (o tempo de instalação não é contabilizado para efeitos de diária), por conta da CONTRATADA	Diária	6	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
9.	PAINEL DE LED PALCO PRINCIPAL: Serviço de locação, montagem, desmontagem e operação de Painel LED (INDOOR), P6 medindo no mínimo 5m x 2m, suspenso em estrutura de treliça mínimo (Q25), contendo: 01 placa processadora de vídeo para as imagens simultânea painel/TV, 01 notebook, Cabos e demais acessórios para instalação do sistema de som e vídeo. Com operador. Montado na treliça, com acabamento (coberta) com capas de tecido para boxtruss na cor preta, painel de LED, preso por garras ou amarrações em cabo de aço. A empresa contratada deverá manter no local do evento, equipe de operação e manutenção, para o perfeito funcionamento dos equipamentos, sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. Devendo ser instalada no local definido pela equipe de campo, concluída e testada até 48h antes do horário agendado (o tempo de instalação não é contabilizado para efeitos de diária), por conta da CONTRATADA	Diária	6	R\$ 3.833,33	R\$ 22.999,98

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 9.8403-8106 - 9.9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

**WEST EVENTOS LTDA ME****CNPJ: 00.813.247/0001-27**

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

10.	PAINEL DE LED INOVAÇÃO: Serviço de locação, montagem, desmontagem e operação de Painel LED (INDOOR), P6 medindo no mínimo 5m x 2m, suspenso em estrutura de treliça no mínimo (Q25), contendo: 01 placa processadora de vídeo para as imagens simultânea Painel / TV , 01 notebook, Cabos e demais acessórios para instalação do sistema de som e vídeo. com operador. Montado na treliça, coberto com capas de tecido para boxtruss na cor preta, painel de LED, preso por garras ou amarrações em cabo de aço. A empresa contratada deverá manter no local do evento, equipe de operação e manutenção, para o perfeito funcionamento dos equipamentos, sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. Devendo ser instalada no local definido pela equipe de campo, concluída e testada até 48h antes do horário agendado (o tempo de instalação não é contabilizado para efeitos de diária), por conta da CONTRATADA.	Diária	6	R\$ 4.166,66	R\$ 24.999,96
11.	06 UND TVs SMART TV, 4K, SLIM, LED de no mínimo de 55 polegadas: Serviço de locação, montagem, desmontagem TVs, com controle remoto e entrada USB (pendrive) e HDMI, bi-volts (110/220), com suporte de chão compatível para tv de 55 polegadas em metal regulável de 2,00 mtrs ou similar, para fixação, ajustável de 1,5 a 1,8 metros. Cabos e demais acessórios para instalação (01 cabo hdmi 10 mtrs, 01 extensão de energia 05 mtrs). A montagem das TVs nos ambientes indicados pela coordenação será de responsabilidade da contratada, sendo: 06 (SEIS) TVs DE 55 POLEGADAS PARA ATENDER: 1(UM) SALA DE REUNIÃO SEDEC; 01 (UMA) ESPAÇO INTERNACIONAL, 1 (UM) SALA RODADA DE NEGÁCIOS, 2 (DOIS) INOVAÇÃO, 1 (UM) PALCO PRINCIPAL.	Diária	6	R\$ 936,53	R\$ 5.619,18
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 186.219,06 (Cento e oitenta e seis mil, duzentos e dezenove reais e seis centavos).					R\$ 186.219,06

1. Todo o material e mão de obra necessário à instalação das estruturas e manutenção dos equipamentos, transporte, alimentação, hospedagem, incluindo fixação completa, assim como a aplicação de qualquer material complementar necessário aos trabalhos, tais como: ferramentas, instrumentos de medição, fios, disjuntores, tomadas, parafusos, pregos, cordas, amarras, pesos, contrapesos, produtos de limpeza, deverá ser fornecido pela Contratada.
2. A empresa contratada ficará responsável pelo deslocamento, instalação e limpeza dos cenários, devendo tais custos, estarem embutidos no preço da locação.
3. Os equipamentos e materiais a serem fornecidos não precisam ser novos, porém, devem estar limpos e bem pintados, em bom estado de uso e conservação, bem como ser de boa qualidade.
4. Em todos os trabalhos realizados caberá à empresa contratada fornecer ao pessoal de montagem e desmontagem, todos os equipamentos de proteção individual e coletiva (EPI e EPC) que se fizerem necessários para execução dos serviços.
5. A CONTRATADA deverá fornecer técnico devidamente habilitado para execução de manutenção, assim como manter um operador de plantão para sanar problemas eventuais, devendo o funcionário usar vestimenta adequada, bem como EPIs e está devidamente identificado durante todo o período do evento.
6. Após a realização do serviço de montagem e/ou desmontagem, instalação e/ou fixação das estruturas e equipamentos, o local deverá ser devidamente limpo, com a remoção de sobras de material ou qualquer outro tipo de objeto.
7. Ficará a cargo da contratante a indicação dos locais exatos onde deverão ser instaladas as estruturas e equipamentos locados.

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 9.8403-8106 - 9.9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com



WEST EVENTOS LTDA ME

CNPJ: 00.813.247/0001-27

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 8403-8106 - 9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com

8. A contratada deverá providenciar a imediata correção das deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pela Contratante na prestação dos serviços, substituindo os produtos quando necessário.
9. Todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada.

A ser montado para os dias 22 a 27 de maio de 2023 na cidade de Ji Paraná – RO (22 a 27 de maio = 6 diárias).

Obs.: Entrega e montagem da Estrutura com 96 horas (4 dias) antes da Abertura do Evento.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas que direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como: gastos da empresa com suporte técnica e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Observação 1: Havendo omissão das informações acima considerar-se-ão os prazos previstos neste edital como aceitos.

Ji-Paraná/RO, 13 de Março de 2023.

00.813.247/0001/27

WEST EVENTOS LTDA ME

AV. Mamoré, nº 701 – Dist. Indus.

CEP: 76.904-519

JI-PARANÁ - RO

WESLEI DA SILVA RAMOS
SOCIO PROPRIETÁRIO
RG: 16.744.078 SSP/SP
CPF: 277.304.172-00

Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO

Fones: (69) 3422-2121 - 9.8403-8106 - 9.9225-1633

E-mail: westsom@hotmail.com